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EDITAL N° 38 DE 19 DE JUNHO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS
IFMG - CAMPUS SAO JOAO EVANGELISTA

HOMOLOGACAO N° 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS — CAMPUS SAO JOAO EVANGELISTA , no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas pelo Art. 8° da
Portaria IFMG n° 1.195, de 11 de outubro de 2023, publicada no Diario Oficial da Unido de 16 de outubro de 2023,
Secdo 2, Edicdo n° 196, pagina 23, torna publica a Homologagdo do Resultado Final do Edital n® 38, de 19 de junho de
2023 - Processo seletivo para contratagdo de estagiarios, deste Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia de
Minas Gerais — Campus Sdo Jodo Evangelista, de acordo com a seguinte classificagao:

AREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRACAO (NiVEL SUPERIOR)
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO -2 VAGAS
SANDIDATOS | NinERO
DE 1 ETAPA 2*ETAPA TOTAL| CLASSIFICACAO
AMPLA NG CRICAO
CONCORRENCIA
PAULO
MAURICIO 90838 20,00 41,30 61,30 1°
VIEIRA FREITAS
LIVIA
APARECIDA Nio
NASCIMENTO DE 90956 35,00 Compareceu 35,00 | DESCLASSIFICADO
MIRANDA
SIBELE -
APRECIDA 90759 20,00 Comparecey | 20:00 | DESCLASSIFICADO
SANTOS TOMAS p
LAISA Nio
GONCALVES 90766 20,00 Comparecey | 20:00 | DESCLASSIFICADO
DOS SANTOS p
DAYANE
KAROLAYNE Nio
g e 90774 20,00 Compareceu 20,00 | DESCLASSIFICADO
QUEIROZ
POLIANE 90837 20,00 Nao 20,00 | DESCLASSIFICADO
CARVALHO DIAS Compareceu
NIVALDO COSTA Nao
GONCALVES 90931 20,00 Compareceu 20,00 | DESCLASSIFICADO
ANDRE
AUGUSTO DIAS Nio
DE ALMEIDA 90942 20,00 Compareceu 20,00 | DESCLASSIFICADO
NETO




AREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRACAO (NIVEL SUPERIOR)
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO -2 VAGAS

CARLA PIMENTA DESCLASSIFICADO
BT ACTITAR 90698 TS - - DESCLASSIFICADO
NATALIA
CRISTINA DESCLASSIFICADO
RODRIGUES 90773 TEM 12,1 - - DESCLASSIFICADO
FREITAS
ELISANGELA DESCLASSIFICADO
AT 90926 R 55 - - DESCLASSIFICADO
LUANA
RODRIGUES 90943 DES(I:ITJEAI\SASF;CIADO - - DESCLASSIFICADO
VILARINO <

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Nao houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA (Decreto 9508/2018)

Nao houve candidatos inscritos.

AREA DE CONHECIMENTO: BIOLOGIA, QUIMICA (NIVEL SUPERIOR)

LABORATORIO DE AGUAS -1 VAGA

APROVADOS. | NUMERO >
) DE 1* ETAPA TOTAL| CLASSIFICACAO
AMPLA INSCRICAO ETAPA
CONCORRENCIA
DANIELLE .
MARIA ROCHA 90846 35,00 38,53 | 73,53 1
PATRICIA .
BORGES SILVA 90757 35,00 34,65 | 69,65 2
STEFFANE
LORENA DESCLASSIFICADO
MARTINS DA 90753 20,00 25,60 | 45,60 TEM 4.1.1
SILVA
MARIANE DE
ALMEIDA 90806 DESCILT‘%S&IECADO - - DESCLASSIFICADO
SANTOS '
CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)
MARIA CLARA DESCLASSIFICADO
CORNELIO LUZ 90950 20,00 39,00 | 59,00 ITEM 4.1.1

9508/2018)

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA (Decreto

Nao houve candidatos inscritos.

AREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS OU ADMINISTRACAO (NiVEL
SUPERIOR)

DIRETORIA DE ENSINO - 4 VAGAS




AREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS OU ADMINISTRACAO (NfVEL

SUPERIOR)

DIRETORIA DE ENSINO - 4 VAGAS

CANDIDATOS
APROVADOS -
AMPLA
CONCORRENCIA

NUMERO
DE
INSCRICAO

1* ETAPA

2*ETAPA

TOTAL

CLASSIFICACAO

TANNY TAUNAY
DE ARAUJO
COUTO

90742

35,00

46,50

81,50

10

GRACIELLA
SILVA BATISTA
SANTOS

90940

35,00

46,00

81,00

20

KALINE DA
SILVA MATOS

90816

35,00

45,50

80,50

30

ROANNE
WALESKA
VIEIRA GOMES

90842

35,00

44,50

79,50

4°

MARIANA AISSA
OLIVIERA

90927

35,00

40,50

75,50

50

VITORIA
RAYANE
CARVALHO DA
SILVA

90952

35,00

32,00

67,00

60

ANA PAULA
BRAGANCA
MOURA

90825

35,00

30,00

65,00

70

ALISSON DE
OLIVEIRA
CAMPOS

90824

35,00

28,00

63,00

80

ALEXANDRA
ELIAN LUZ
PIMENTA DE
QUEIROZ

90744

35,00

26,00

61,00

90

LUCIENE RIBEIRO
DOS SANTOS

90780

35,00

21,00

56,00

DESCLASSIFICADO
ITEM 4.1.1

EVELLYN RUBIA
CARDOSO

90758

20,00

27,50

47,50

DESCLASSIFICADO
ITEM 4.1.1

MAYRA
KEVELYN
CORREA DA
SILVA

90867

35,00

Nao
Compareceu

35,00

DESCLASSIFICADO

MELISSA
METZKER
GLORIA
ARGUELES

90954

20,00

Nao
Compareceu

20,00

DESCLASSIFICADO

LEILA LORRANE
SANTOS
PIMENTA

90944

20,00

Nao
Compareceu

20,00

DESCLASSIFICADO




AREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS OU ADMINISTRACAO (NfVEL
SUPERIOR)
DIRETORIA DE ENSINO - 4 VAGAS

VANDIR Nio
APARECIDO 90953 20,00 Compareceu 20,00 DESCLASSIFICADO
RODRIGUES p

DESCLASSIFICADO
UEVERTON DA
SILVA BRAGA 90775 - CONF(I)I;U\I/IE ITEM - - DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
MAGNA PAULA
COSTA QUEIROZ 90818 - CONFOzR:I),\/IE ITEM - = DESCLASSIFICADO
IRENY DESCLASSIFICADO
APARECIDA 90947 — CONFORME ITEM - - DESCLASSIFICADO
LOPES 1.2.1
DESCLASSIFICADO-
LAYANE TAIELY
SILVA GOMES 90949 CONF OleMlE ITEM - - DESCLASSIFICADO

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Nao houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA (Decreto 9508/2018)

Nao houve candidatos inscritos.

AREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS (NIVEL SUPERIOR)
DIRETORIA DE ENSINO - BIBLIOTECA -1 VAGA

NUMERO DE a . -
CANDIDATO INSCRICAO 1> ETAPA 2* ETAPA [TOTAL| CLASSIFICACAO
JOSE LUCIO o
T 90743 50,00 38,50 88,50 1
ALCIONE Niio
GUIMAR 90951 20,00 Comparecey | 20:00 | DESCLASSIFICADO
MOREIRA P
MARILZA
GONCALVES DESCLASSIFICADO -
DA COSTA oY CONFORME ITEM 2.3 ) ) DESUL AL AL
CORDEIRO
SILVANIA
SOCORRO 90793 C%%Sféﬁﬁls;ﬂ%ﬁgog - - DESCLASSIFICADO
FIGUEIREDO :

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Nao houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA (Decreto 9508/2018)

Nao houve candidatos inscritos.

AREA DE CONHECIMENTO: EDUCACAO FISICA (NIVEL SUPERIOR)
DIRETORIA DE ENSINO —- NUCLEO DE ESPORTE E LAZER - 1 VAGA




AREA DE CONHECIMENTO: EDUCACAO FISICA (NIVEL SUPERIOR)
DIRETORIA DE ENSINO — NUCLEO DE ESPORTE E LAZER - 1 VAGA

CANDIDATO NUMERO DE 1° 2*  |TOTAL CLASSIFICACAO
INSCRICAO  [ETAPAETAPA
PEDRO HENRIQUE o
MIRANDA DA SILVA 90873 20,00 42,50 62,50 1
ANDRE FLORA DE DESCLASSIFICADO ITEM
ANDRADE 90945 20,00 35,20 55,20 411

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Nao houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS — COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA (Decreto 9508/2018)

N3ao houve candidatos inscritos.

Sao Jodo Evangelista, 30 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Flavio Rocha Puff, Diretor(a) Geral, em 30/10/2023, as 14:02, conforme
Decreto n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020.
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