

#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus São João Evangelista

Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG 3334122906 - www.ifmg.edu.br

# EDITAL Nº 38 DE 19 DE JUNHO DE 2023 PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS IFMG - *CAMPUS* SÃO JOÃO EVANGELISTA

#### **HOMOLOGAÇÃO Nº 01**

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 8º da Portaria IFMG nº 1.195, de 11 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de outubro de 2023, Seção 2, Edição nº 196, página 23, torna pública a Homologação do Resultado Final do Edital nº 38, de 19 de junho de 2023 - Processo seletivo para contratação de estagiários, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus São João Evangelista, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO (NÍVEL SUPERIOR) DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - 2 VAGAS						
CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	1ª ETAPA	2ª ETAPA	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO	
PAULO MAURICIO VIEIRA FREITAS	90838	20,00	41,30	61,30	1°	
LIVIA APARECIDA NASCIMENTO DE MIRANDA	90956	35,00	Não Compareceu	35,00	DESCLASSIFICADO	
SIBELE APRECIDA SANTOS TOMAS	90759	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO	
LAISA GONÇALVES DOS SANTOS	90766	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO	
DAYANE KAROLAYNE MONTEIRO DE QUEIROZ	90774	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO	
POLIANE CARVALHO DIAS	90837	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO	
NIVALDO COSTA GONÇALVES	90931	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO	
ANDRE AUGUSTO DIAS DE ALMEIDA NETO	90942	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO	

ÁREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO (NÍVEL SUPERIOR) DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - 2 VAGAS					
CARLA PIMENTA DE AGUIAR	90698	DESCLASSIFICADO ITEM 2.3	-	-	DESCLASSIFICADO
NATÁLIA CRISTINA RODRIGUES FREITAS	90773	DESCLASSIFICADO ITEM 1.2.1	-	-	DESCLASSIFICADO
ELISANGELA FARIA	90926	DESCLASSIFICADO ITEM 2.3	-	-	DESCLASSIFICADO
LUANA RODRIGUES VILARINO	90943	DESCLASSIFICADO ITEM 1.2.1	-	-	DESCLASSIFICADO
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)					
Não houve candidatos inscritos.					
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)					
Não houve candidatos inscritos.					

ÁREA DE CONHECIMENTO: BIOLOGIA, QUÍMICA (NÍVEL SUPERIOR) LABORATÓRIO DE ÁGUAS - 1 VAGA							
CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	1ª ETAPA	2ª ETAPA	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO		
DANIELLE MARIA ROCHA	90846	90846 35,00 38,53 73,53 1°					
PATRICIA BORGES SILVA	90757	35,00	34,65	69,65	2°		
STEFFANE LORENA MARTINS DA SILVA	90753	20,00	25,60	45,60	DESCLASSIFICADO ITEM 4.1.1		
MARIANE DE ALMEIDA SANTOS	90806	DESCLASSIFICADO ITEM 1.2	-	-	DESCLASSIFICADO		
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)							
MARIA CLARA CORNELIO LUZ	90950	20,00	39,00	59,00	DESCLASSIFICADO ITEM 4.1.1		
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)							
Não houve candidatos inscritos.							

ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS OU ADMINISTRAÇÃO (NÍVEL **SUPERIOR**) **DIRETORIA DE ENSINO - 4 VAGAS** 

# ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS OU ADMINISTRAÇÃO (NÍVEL **SUPERIOR**) **DIRETORIA DE ENSINO - 4 VAGAS**

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	1ª ETAPA	2ª ETAPA	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
IANNY TAUNAY DE ARAUJO COUTO	90742	35,00	46,50	81,50	1º
GRACIELLA SILVA BATISTA SANTOS	90940	35,00	46,00	81,00	2°
KALINE DA SILVA MATOS	90816	35,00	45,50	80,50	3°
ROANNE WALESKA VIEIRA GOMES	90842	35,00	44,50	79,50	4°
MARIANA AISSA OLIVIERA	90927	35,00	40,50	75,50	5°
VITORIA RAYANE CARVALHO DA SILVA	90952	35,00 32,00		67,00	6°
ANA PAULA BRAGANÇA MOURA	90825	35,00 30,00		65,00	7°
ALISSON DE OLIVEIRA CAMPOS	90824	35,00 28,00		63,00	8°
ALEXANDRA ELIAN LUZ PIMENTA DE QUEIROZ	90744	35,00	26,00	61,00	90
LUCIENE RIBEIRO DOS SANTOS	90780	35,00	21,00	56,00	DESCLASSIFICADO ITEM 4.1.1
EVELLYN RUBIA CARDOSO	90758	20,00	27,50	47,50	DESCLASSIFICADO ITEM 4.1.1
MAYRA KEVELYN CORREA DA SILVA	90867	35,00	Não Compareceu	35,00	DESCLASSIFICADO
MELISSA METZKER GLORIA ARGUELES	90954	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO
LEILA LORRANE SANTOS PIMENTA	90944	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO

### ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS OU ADMINISTRAÇÃO (NÍVEL **SUPERIOR**) $\mathbf{L}$

IRETORIA	DE ENSINO	- 4 VAGAS
----------	-----------	-----------

VANDIR APARECIDO RODRIGUES	90953	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO
UEVERTON DA SILVA BRAGA	90775	DESCLASSIFICADO – CONFORME ITEM 1.2.1	-	-	DESCLASSIFICADO
MAGNA PAULA COSTA QUEIROZ	90818	DESCLASSIFICADO - CONFORME ITEM 2.3	-	-	DESCLASSIFICADO
IRENY APARECIDA LOPES	90947	DESCLASSIFICADO – CONFORME ITEM 1.2.1	-	-	DESCLASSIFICADO
LAYANE TAIELY SILVA GOMES	90949	DESCLASSIFICADO— CONFORME ITEM 1.2.1	-	-	DESCLASSIFICADO

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos inscritos.

#### ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA, LICENCIATURAS (NÍVEL SUPERIOR) DIRETORIA DE ENSINO - BIBLIOTECA - 1 VAGA

CANDIDATO	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	1ª ETAPA	2ª ETAPA	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
JOSE LUCIO DA SILVA	90743	50,00	38,50	88,50	1°
ALCIONE GUIMAR MOREIRA	90951	20,00	Não Compareceu	20,00	DESCLASSIFICADO
MARILZA GONCALVES DA COSTA CORDEIRO	90767	DESCLASSIFICADO - CONFORME ITEM 2.3	-	-	DESCLASSIFICADO
SILVANIA SOCORRO FIGUEIREDO	90793	DESCLASSIFICADO - CONFORME ITEM 2.3	-	-	DESCLASSIFICADO

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos inscritos.

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA (NÍVEL SUPERIOR) DIRETORIA DE ENSINO – NÚCLEO DE ESPORTE E LAZER - 1 VAGA

## ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA (NÍVEL SUPERIOR) DIRETORIA DE ENSINO – NÚCLEO DE ESPORTE E LAZER - 1 VAGA

CANDIDATO	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	1 <sup>a</sup> ETAPA		TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
PEDRO HENRIQUE MIRANDA DA SILVA	90873	20,00	42,50	62,50	1°
ANDRE FLORA DE ANDRADE	90945	20,00	35,20	55,20	DESCLASSIFICADO ITEM 4.1.1

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos inscritos.

CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos inscritos.

São João Evangelista, 30 de outubro de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Flavio Rocha Puff**, **Diretor(a) Geral**, em 30/10/2023, às 14:02, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1720577 e o código CRC 5A7067AD.

23214.000967/2023-86 1658658v1